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همان طور که می دانید، در رده قیمتی یک  میلیون 
تا یک  میلیون و ۵۰۰ هزار تومان انتخاب ها بسیار گسترده 
هستند و می توان در این بازه از میان رده های نورسیده 
تا پرچم داران بازنشسته را پیدا کرد. در این راهنما 
سعی کرده ایم گوشی هایی را به شما معرفی کنیم 
که درحال حاضر (دی ماه ۹۵) از ارزش خرید بالاتری 
برخوردار هستند و همچنین سعی کردیم از برندهای 
مختلف نیز محصولاتی را برای طرفداران این برندها 
معرفی کنیم. همچنین علاوه بر مشخصات فنی، مزایا و 
معایب هر گوشی را نیز نسبت به رقبای هم قیمت خود 

در بازار ذکر کرده ایم تا بتوانید آسان تر تصمیم بگیرید. 
Nexus 5X

به گزارش فارنت، با وجود گذشت بیش از یک سال 
از عرضه این محصول نکسوس X5 کماکان به عنوان 
یک گزینه خرید ارزشمند مطرح می شود. این گوشی 
به دلیل عضویت در خانواده نکسوس از جدیدترین 
نسخه اندروید بهره برده و از نظر سخت افزاری نیز 
چیزی کم ندارد. البته این گوشی معایبی از جمله 
بدنه تمام پلاستیکی، طراحی نه چندان جذاب و 

تجهیزنبودن به درگاه کارت حافظه را دارد. 
Xperia-Z3-plus

با گذشت حدود یک ونیم سال از عرضه این 
محصول پرچم دار قدیمی سونی حالا قیمتی 
استثنایی دارد و می تواند به ویژه برای طرفداران سونی 
و همچنین نیازمندان به گوشی ضدآب گزینه مناسبی 
باشد. از مزایای این گوشی می توان به بدنه باکیفیت، 
مقاوم در برابر آب، تراشه قدرتمند اسنپ دراگون ۸۱۰ 
و قابل ارتقا به اندروید۷ در آینده اشاره کرد. البته این 
گوشی دو ایراد اساسی نیز دارد؛ اینکه بدنه آن داغ 

می کند و حسگر اثر انگشت نیز ندارد. 
huawei-nova-plus

هواوی می گوید گوشی های سری نوا می توانند 
تجربه یک پرچم دار را برای شما با قیمتی بسیار 
پایین تر فراهم کنند. نوا پلاس را پیش از این در فارنت 
به صورت مفصل بررسی کرده ایم، اما به صورت 
خلاصه این گوشی با دوربین عالی، کیفیت ساخت 
خوب و امکانات نرم افزاری بالا، از ارزش خرید بسیاری 

برخوردار است و از پیشنهادهای ما محسوب می شود. 
از جمله مزایای این گوشی دوربین 4k مجهز به 
لرزش گیر OIS، دوام شارژ عالی، امکانات نرم افزاری 

زیاد و سرعت بالاست. 
HTC One A9

این گوشی با وجود اینکه به کپی کاری از 
طراحی آیفون متهم شد اما توانست سال گذشته 
بخشی از شکست One M9 را جبران کند. با وجود 
اینکه در A9 از بهترین پردازنده خبری نیست، اما 
بهینه سازی های بسیار خوب اچ تی سی، این گوشی را 
به یکی از سریع ترین ها تبدیل کرده است؛ گوشی ای که 
معایبی از جمله چیپ گرافیکی ضعیف، فیلم بردای 

متوسط و دوام شارژ متوسط دارد. 
Galaxy A8

این گوشی شباهت بسیار زیادی به گلکسی اس ۶ 
پرچم دار گذشته سامسونگ دارد با این تفاوت که 
صفحه نمایش بزرگ تر اما با وضوح کمتری داشته و 
چیپست آن نیز کمی ضعیف تر است. درعوض قیمت 
پایین تر و دوام شارژ بالاتر می تواند آن را به گزینه 
خرید مناسبی تبدیل کند. پردازنده نسبتا قدیمی و نبود 

فیلم برداری 4k از جمله معایب آن است. 
LG G5 SE

G5 SE درواقع برادر دوقلوی G5 پرچم دار 
اخیر ال جی محسوب می شود که تنها تفاوت آن در 
تراشه کمی ضعیف تر است. البته اسنپ دراگون ۶۵۲ 
عملکرد بسیار خوبی دارد و در کنار دوربین دوگانه، 
 G5 SE ساختار ماژولار و صفحه نمایشی بسیار خوب
را لایق قرارگرفتن در فهرست این ماه کرده است. دوام 
شارژ متوسط و خوانایی متوسط زیر نور خورشید را 

می توان به عنوان عیوب این دستگاه دانست. 
Huawei P9 

 به لطف قیمت گذاری مناسب هواوی در ایران 
پرچم دار ۲۰۱۶ این شرکت در کشورمان ارزان تر از 
رقبا فروخته می شود و همین عامل این گوشی را به 
گزینه خریدی عالی تبدیل کرده است. دوربین دوگانه 
لایکا، صفحه نمایش باکیفیت و پردازنده قدرتمند از 

ویژگی های اصلی این گوشی هستند. 

بازار

گوشى هایى بین یک تا یک ونیم  میلیون تومان

رویداد

تدوین سیاست های ملی گسترش 
فناوری اطلاعات برای معلولان 

شرق: اجلاس مشورتی حمایت از تدوین  �
با کاربرد  برنامه های مرتبط  سیاست ها و 
فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی در توانمندسازی 
و آموزش توان خواهان، پنجم و ششم بهمن  
امسال در تهران برگزار می شود. کمیسیون ملی 
یونسکو ایران با همکاری سازمان فناوری اطلاعات 
و دفتر منطقه ای یونسکو در تهران، در این 
نشست مشورتی به بحث و تبادل نظر برای تهیه 
توصیه هایی برای تدوین سیاست ملی گسترش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برای معلولان با 
هدف توانمندسازی معلولان و ورود مباحث 
مرتبط با معلولان در برنامه های توسعه پایدار 

کشور، می پردازند. 
برگزاری این نشست مشورتی همگام با 
اهداف یونسکو در جهت ایجاد جوامع معرفتی 
و علاقه مندی و تعهد این سازمان برای همکاری 
با کشورهای عضو در جهت تحقق اهداف توسعه 
پایدار ۲۰۳۰ خواهد بود. بیانیه دهلی به عنوان 
سند نهایی کنفرانس یونسکو در نوامبر ۲۰۱۴، 
چارچوب مناسبی برای تدوین سیاست های ملی 
در جهت توانمندسازی معلولان در نظر گرفته 
شده است و توصیه ها و نتایج نشست مشورتی 
کارشناسی که در تهران برگزار خواهد شد، به 
تدوین راهبرد بلندمدت گسترش دسترسی به 
فناوری اطلاعات و ارتباطات برای معلولان در 

ایران کمک می کند. 

لزوم سرمایه گذاری 
در فیبر نوری و اپراتورهای موبایلی

شرق: به گفته رئیس سازمان تنظیم مقررات  �
رادیویی، اکنون مجوزهای مختلفی در حوزه هایی 
مانند PD-LTD صادر شده اما فعالیت در این 
بخش ها نیازمند سرمایه گذاری بالاست که تاکنون 
کمتر از سوی بخش خصوصی صورت گرفته 
است. علی اصغر عمیدیان در صبحانه کاری اتاق 
بازرگانی بیان کرد: اکنون سهم بازار ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به ۳۷  هزار  میلیارد تومان رسیده 
که لازم است این رقم به حدود ۱۱۰  هزار  میلیارد 
تومان برسد. او ادامه داد: رشد اقتصادی این حوزه 
۱۹٫۲ درصد بوده که این رشد درواقع بی سابقه 
است، اما با وجود این، ما در حضور بخش 
خصوصی با دشواری هایی مواجه هستیم هرچند 
شرایط سختی برای حضور بخش خصوصی در 

نظر گرفته نشده است.
او گفت: طبق برنامه، شرکت ایران نت موظف 
بوده در دو سال فعالیت خود یک  میلیارد 
سرمایه گذاری کند. از سوی دیگر، شرکت های 
متعددی برای ارائه خدمات PD-LTD مجوز 
گرفته اند که این موضوع نیز نیاز به سرمایه گذاری 
دارد. او افزود: اپراتورهایی که در حوزه پستی 
وارد کار می شوند هم حداقل نیاز به هزار  میلیارد 
تومان سرمایه گذاری دارند از سویی در بهره برداری 
از زیرساخت های موبایلی نیز لازم است در 
کشور سرمایه گذاری های مرتبط صورت گرفته و 

اپراتورهای موبایل نیز شبکه خود را ارتقا دهند. 

تأثیر  یارانه ها بر ارتباطات مردم
شرق: معاون وزیر ارتباطات از تأثیرگذاری  �

دریافت یارانه ها در حجم ارتباطات موبایلی و 
اینترنتی شهروندان خبر داد. محمدجواد آذری 
در صبحانه کاری اتاق بازرگانی بیان کرد: «اکنون 
خواسته مردم کاهش تعرفه های ارتباطی است و 
به همین دلیل در زمان پرداخت یارانه ها دیده شده 
که رشد استفاده از شبکه های موبایلی قابل توجه 
می شود و این نشان از آن است که مردم علاقه مند 
به استفاده از ارتباطات هستند، اما گاهی توان 
مالی آنها اجازه نمی دهد». او ادامه داد: در 
ماه های گذشته چندین مرتبه در دیتا و صوت 
کاهش تعرفه رخ داده، اما این تغییر تعرفه ها نیز 
شرایط را به گونه ای پیش می برد که شرکت های 
نوپا در رقابت دچار مشکلات بیشتر شده و به 

گلایه می پردازند.
برهمین اساس اکنون ما با این چالش مواجه 
هستیم که تعرفه ها به گونه ای طراحی شود 
که در عین رضایت مردم، شرکت های نوپا نیز 
متضرر نشوند. او گفت: در این حوزه اتفاقاتی 
رخ داده و بیشتر کشور با برخی حواشی درباره 
شبکه های اجتماعی پرطرفدار مواجه شده است 
اما حاشیه های ایجادشده چنان زیاد بوده که 
از اتفاقات اصلی صرفه نظر شده است. اکنون 
اگر برخی نرم افزارهای حمل ونقل شهری روی 
کار نیامده و اعتراض آژانس داران را به همراه 
نداشتند، به این نکته توجه نمی شد که به واسطه 
این نرم افزارها و فعالیت آنها چه میزان اشتغال 

ایجاد شده است. 

بازتاب

جنگ سایبری 
و مسئله نداشتن تقارن

عدم تقارن در منابع، اقتصاد و اطلاعات، می تواند  �
اسباب پیروزی یک دولت ضعیف تر در فضای 
سایبری علیه یک قدرت در این فضا شود. جنگ 
نامتقارن به تفاوت تاکتیک ها و راهبردهای طرف های 
درگیر گفته می شود. سازمان سیا، جنگ نامتقارن را 
این گونه تعریف می کند: «استفاده از راهبردهای 
خلاقانه، تاکتیک ها و فناوری ها به وسیله یک دولت 
ضعیف تر که قصد بهره برداری از آسیب های بالقوه 
یا برتری های فناورانه حریف را دارد». البته باید 
دقت داشت هنگامی که ما از عدم تقارن در جنگ 
سایبری سخن می گوییم، زمانی است که عملیات 
سایبری، برای بخش های نظامی کشورها پذیرفته 
شده باشد. به گزارش سایبربان، یکی از موارد عدم 
تقارن اقتصادی در جنگ سایبری به این معناست 
که هکرها با دسترسی به فضای دارک وب، می توانند 
بدافزارها و سلاح های سایبری گوناگون را تهیه کرده 
و از آنها در حملات خود استفاده کنند. بدیهی است 
هر اندازه میزان دسترسی هکرها به این فضای 
مجرمانه بیشتر باشد، میزان خسارت نیز ممکن است 
افزایش یابد؛ به ویژه اینکه هکرها، از پشتوانه دولت 

نیز برخوردار باشند. 
صورت  سایبری  حمله  هنگامی که  در 
می گیرد، به طورمعمول قربانیان، اطلاعاتی درباره 
حمله کننده، میزان دقیق خسارت، میزان آلودگی 
اهداف و... ندارند. در حقیقت قربانیان نمی دانند باید 
در برابر چه کسانی به دفاع برخیزند و پاسخ گو باشند. 
انتساب حملات، یکی از دشواری های فضای سایبری 
است. این موضوع سبب خواهد شد تا کشوری که 
ضعیف تر است، بتواند از دشواری یادشده به نفع 
خود استفاده کرده و آسیب های جدی را به طرف 
مقابل برساند. گاهی چندین حمله سایبری، به 
سازمان ها یا شرکت های کوچک تر می تواند خسارات 
بسیاری را به دشمن وارد کند؛ زیرا این کار ممکن 
است بسیار آسان تر و سریع تر از یک حمله، با انگیزه 
فلج کردن زیرساخت های طرف مقابل باشد. گاهی 
در یک حمله (مانند حمله گسترده DDOS به 
شرکت داین اس آمریکا در اکتبر ۲۰۱۶ که منجر به 
اختلال در سرویس های بزرگ آمریکا مانند توییتر و 
لینکدین شد) هکرها با استفاده از بستر اینترنت اشیا، 
با ارتشی از بات نت ها حمله را آغاز می کنند. در اینجا 
قربانیان نیز در هنگام پاسخ گویی، به دلیل فقدان 

اطلاعات دقیق، با مشکل مواجه می شوند. 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره سامانه ثبت کانال های تلگرامی 
و صفحات اجتماعی دارای بیش از پنج هزار عضو، می گوید: «هدف ما 
این نیست که این کانال ها مجوز بگیرند، بلکه می خواهیم هویت خودشان 
را در وزارت ارشاد ثبت کنند». محمود واعظی در نشست صبحانه کاری با 
اعضای اتاق بازرگانی بیان کرد: «هم اکنون یک روزنامه که فقط هزارو ۵۰۰ 
نسخه از آن در روز خوانده می شود ثبت می شود و متولی آن معلوم است 
بنابر این ما می خواهیم متولی کانال ها معلوم باشد و این کار درستی است، 
زیرا سبب نظم دهی می شود و با توجه به اینکه گاهی مطالب، شایعات و 
حرف های بی ربطی در این کانال ها مطرح می شود، می توان با این کار این 
مسائل را ساماندهی کرد». آمارها گویای آن است که بالغ بر ۳۰ میلیون 
ایرانی در شبکه های اجتماعی و پیام رسان های خارجی، فعالیت دارند. 
همچنین براساس آمارهایی که از سوی دست اندرکاران فضای مجازی کشور 
اعلام می شود، بیش از ۴۰ میلیون گوشی موبایل هوشمند در اختیار کاربران 
ایرانی قرار دارد. آماری که پیش از این، از سوی مرکز ملی فضای مجازی 
ارائه شده است، نشان می دهد برای مثال، در شبکه اجتماعی تلگرام، بالغ 
بر صد   هزار کانال به وسیله ایرانی ها ایجاد شده است و در یک شبانه روز، 
بیش از یک   میلیون  و ۲۰۰ هزار مطلب در فضای کانال تلگرام تولید می شود؛ 
به طور متوسط، هر مطلب حدود ۵۰۰ هزار بار در روز دیده می شود و برخی از 
کانال ها، بیش از یک   میلیون عضو دارند. محمود واعظی پیش از این در حاشیه 
همایش ملی فناوری اطلاعات و ارتباطات روستایی در جمع خبرنگاران بیان 
کرده بود: «در آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی پیشنهادی مطرح شد 
مبنی بر اینکه کسانی که دارای کانال های مختلف در شبکه های اجتماعی با 
تعداد اعضای قابل توجه هستند، باید احراز هویت شوند. این موضوع به این 
دلیل است که فعالیت های خبری و اطلاع رسانی در این کانال ها باید مورد 
استناد باشد تا مردم بتوانند به آنها اعتماد کنند. ازاین رو وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی مسئول شد در مدت یک ماه کمیته ای تشکیل داده و برای ساماندهی 
این شبکه ها آیین نامه تدوین کند». او گفته بود: «موضوعی که در شورای عالی 
فضای مجازی مورد بحث قرار گرفت، پیشنهاد ساماندهی کانال های با بیش 
از پنج هزار عضو بود، اما مصوبه ای برای این تعداد دیده نشده است و قرار 
بر این شد کمیته ای که از سوی وزارت ارشاد تشکیل می شود، درباره این رقم 
و جزئیات دیگری از طرح احراز هویت و ساماندهی شبکه های اجتماعی و 
کانال های تلگرام تصمیم گیری کند». درهمین راستا، دبیر شورای عالی فضای 
مجازی آذرماه امسال با تأکید بر شناسایی و ثبت مشخصات صاحبان کانال ها و 
خدمات مشابه در شبکه های اجتماعی که مخاطبانی بیش از پنج  هزار عضو یا 
دنبال کننده دارند، گفته بود باید در مدت یک ماه در سامانه تعیین شده از سوی 

وزارت ارشاد اسلامی هویت خود را ثبت کنند. 
ارزش ۴۰  هزار  میلیاردتومانی بازار فناوری اطلاعات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش دیگری از صحبت های 
خود در جمع اعضای اتاق بازرگانی به موضوعات دیگری از جمله حجم 
سرمایه گذاری و بازار فناوری اطلاعات و ارتباطات اشاره کرد. او گفت: «در 

گذشته بازار ارتباطات و فناوری اطلاعات حدود ۱۸  هزار  میلیارد تومان بود 
و اکنون ارزش این بازار به حدود ۴۰  هزار  میلیارد تومان رسیده و برنامه ریزی 
ما این است که تا پایان برنامه ششم به سه برابر یعنی به حدود ۱۲۰  هزار  
میلیارد تومان برسد. او ادامه داده است: «ما توانایی های بسیاری در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه صادرات داریم و نیروهای مستعد و 
جوان و تحصیل کرده در این حوزه بسیار داریم که هم اکنون در کشورهای دیگر 
با حقوق های خوب اشتغال و آمادگی دارند در کشور خود خدمت کنند و 
بخش خصوصی باید از این افراد حمایت و از استعدادهای آنها استفاده کند». 
او افزود: «سه سال ونیم  قبل گفتیم در بانکداری الکترونیکی پیشرو هستیم، 

ولی الان درجا می زنیم».  
تردید و انتظار  برای اجرای طرح رجیستری موبایل

محمود واعظی در بخش دیگری از صحبت های خود به موضوع طرح 
رجیستری کردن گوشی های موبایل پرداخت و گفت: «این طرح یک کار 
فنی است و زمانی این کار را انجام می دهیم که شکست سوم را نخوریم و 
نارضایتی برای مردم ایجاد نشود». بااین حال، به گفته واعظی اگر طرح پایلوت 
رجیستری با موفقیت انجام شود از تیرماه سال آینده طرح رجیستری در کشور 
به اجرا درمی آید؛ موضوعی که یداالله صادقی، سرپرست معاونت بازرگانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در نشستی خبری به آن اشاره کرده و گفته 
است: «در این زمینه هر آنچه مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت که 
شامل بخش تجاری از جمله طراحی سامانه و تدوین فرایندهای اجرائی 
مربوط به طرح رجیستری موبایل بوده انجام شده است و منتظر اعلام آمادگی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه فنی هستیم». او ادامه داده است: 
«نامه ای نیز از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به دولت و ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز ارسال شده است که آمادگی وزارتخانه را اعلام کرده و اجرای 

طرح تنها در انتظار اعلام آمادگی وزارت ارتباطات در بخش فنی است».

اجرای رجیستری موبایل در قالب طرح استعلام و 
مطابقت گوشی تلفن همراه و سیم کارت مشترک تعریف 
شد و قرار بود پس از انجام نتایج موفق آزمایش هاي 
اولیه، پیاده سازی کامل طرح از مهرماه آغاز شود. حال 
با گذشت بیش از سه ماه از وعده داده شده، این طرح 
به اجرا نرسیده است. قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در گفت وگو با مهر، درباره دلایل 
اجرانشدن پروژه رجیستری گوشی های موبایل بیان کرده 
است: «از نظر فنی تمام مراحل تست طرح طی شده و در 
حقیقت، طرح رجیستری موبایل آماده اجرای نهایی است. 
اما کماکان وزارت ارتباطات اعلام می کند برخی اپراتورها 
زیرساخت های لازم را نتوانسته اند فراهم کنند و لازم 
است تا دریافت تجهیزات به وسیله اپراتورها صبر کرده 
و به یکباره همه اپراتورها، این پروژه را زیر بار اجرا ببرند». 

او ادامه می دهد: «آزمایش ها از آماده بودن شبکه برای 
اجرای طرح حکایت دارد. یک زمان بحث بر سر این بود 
که آزمایشی صورت گیرد تا مشخص شود این طرح شدنی 
است یا خیر. اما هم اکنون می توانیم با قطعیت بگوییم این 
کار از نظر فنی قابل انجام است و همه باگ ها و مشکلات 
آن نیز شناسایی شده است. به بیان دیگر، اجرائی بودن و 
عملیاتی شدن پروژه رجیستری، امروز کاملا مسجل است». 
به گفته او، ما در جایگاهی نیستیم که بخواهیم بگوییم 
تعمدی در کار است یا خیر. البته باید بر این موضوع نیز 
واقف بود که این یک مسئله واقعی است که اپراتورهای 
موبایل، تجهیزات مورد لزوم را نتوانسته اند تهیه کنند؛ اما 

به هرحال، درباره تأخیر در اجرای پروژه، مسئولان وزارت 
ارتباطات و اپراتورهای موبایل باید پاسخ گو باشند. وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات معتقد است زمانی را برای 
فراهم کردن زیرساخت های مدنظر نمی تواند اعلام کند. 
به همین دلیل، نماینده وزارت ارتباطات چند روز پیش در 
یک مناظره تلویزیونی، زمانی فوق العاده دیرهنگام را برای 
اجرای این طرح، مطرح کرده است. او ادامه می دهد: 
«طبق اعلام وزارت ارتباطات، قول پایان نیمه اول سال 
آینده برای راه اندازی این طرح داده شده است که از نظر 
ما این زمان، به نوعی مهلت دادن به قاچاقچیان است و 
به هیچ عنوان منطقی نیست. انتظارمان برای فراهم کردن 

زیرساخت های این طرح بسیار زودتر از این زمان است 
و انتظار داشتیم نماینده وزارت ارتباطات اعلام می کرد 
که تلاش می کنند تا در اولین فرصت ممکن، این پروژه 
را عملیاتی و اجرائی کنند. این زمان، مهلتی هشت ماهه 
را در اختیار قاچاقچیان قرار می دهد که با خیال راحت 
هرچقدر که می خواهند گوشی قاچاق کنند و اپراتورها 
نیز بدون هیچ گونه محدودیتی به این گوشی های 
قاچاق سرویس دهند».طبق برآوردهای غیررسمی، بازار 
گوشی های موبایل در ایران حدود دو  میلیارد دلار ارزش 
دارد اما بیش از ۹۰ درصد گوشی های موجود در این بازار 
قاچاق است. با اجرای طرح ثبت و ساماندهی گوشی های 
موبایل در شبکه اپراتورها (رجیستر)، گوشی های جدیدی 
که IMEI (شماره سریال) ثبت شده ندارند، در شبکه 

اپراتورها فعال نخواهند شد. 

وزیر   ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

می خواهیم متولی کانال ها معلوم شود
کانال های بیش از  ۵  هزار عضو  به دریافت مجوز  نیاز  ندارند

طرح رجیسترى موبایل در تعلیق
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